
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 29 March, 2024, 06:45

Napojenie bazénu na kanalizáciu
Vložil JurajM - 31/07/2012 14:31
_____________________________________

Dobrý deň, 

potreboval by som poradiť ohladne pripojenia zapusteného bazénu na ležatú kanalizáciu. V blízkej
budúcnosti budeme realizovať kanalizačnú prípojku. Chcem z nej urobiť odbočku k budúcemu bazénu.
Priemer potrubia je 110mm. V súvislosti s tým by som ale potreboval poradiť vo viacerých otázkach. 

1. Akým spôsobom a akým potrubím napojiť bazénovú šachtu ku kanalizácii? 
2. Ako sa výpust bazéna napája na prípojku kanalizácie? 
3. A ako je to so zápachovou uzáverou? 

Zatiaľ potrebujem spraviť hlavne prípravu na napojenie. Realizovať chceme zapustený pretekací
betónový bazén o rozmeroch 7x3x1,5m. K nemu bude vybudovaná šachta, ku ktorej potrebujem priviesť
kanalizáciu. Nikde som však nenašiel ako to zrealizovať. 

Vopred ďakujem za radu.

============================================================================

Re: Napojenie bazénu na kanalizáciu
Vložil Pavel Dostál - 06/08/2012 10:03
_____________________________________

Dobrý den, omlouvám se za zpoždění, byl jsem na dovolené. 

1) 
a)asi bych doporučil mít v šachtě drenáž - spád např. do rohu, kde bude díra a ev. voda (např. při
rozebírání filtru) se může vsakovat. (pouze pokud není v okolí vysoká spodní voda, aby se netlačila do
šachty) 
b)vzhledem k tomu, že v šachtě je filtrace a z ní jde hadice do odpadu, tak přivést od kanalizace odpad
do stěny podobně jako pro umyvadlo ale s průměrem 50mm ideálně 63mm (dá se vždycky zredukovat) 

2)většinou se vypouští přes čerpadlo do kanalizace (výpust je napojená z 99% na čerpadlo stejně jako
sací trysky a skimmer). 
3)pachová uzávěrka může být provedena i uvnitř šachty sifonem, ale vzhledem k tomu, že je většinou
napojení pevné a uzavřeno 6cestným ventilem, tak se většinou ani nedělá. 

Jestli je bazén soukromý a navíc nezastřešený, tak bych do přelivového bazénu nešel. Sám jsem si ho
pořídil a je s ním více práce než užitku. Má podstatně více provozních problémů než skimmerový systém
a je docela dražší.

============================================================================

 1 / 1


